Bestellschlüssel
1
Zylinder mit eingebautem Magnetring
M9BW
Bestelloptionen
Siehe Seite 2 für detaillierte
Angaben.
Zylinderhub [mm]
Siehe „Standardhübe“ auf
Seite 2.
∗  Für verwendbare Signalgeber siehe nachstehende Tabelle.
Signalgeber
Anzahl der Signalgeber
Kolben-Ø
Anschlussgewindeart
Bei Bestellung eines Zylinders mit eingebautem
Magnetring ohne Signalgeber muss das Symbol
für den Signalgeber nicht eingetragen werden.
(Beispiel) CDM2YB20-100Z
Kolbenstangengewinde
Z
Z
Montage
40
40
mit Signalgeber
(eingebauter Magnetring)
150
150
L
L
CDM2Y
CM2Y
B Grundausführung (Zentrierzapfen beidseitig)
L axiale Fußbefestigung
F Flansch vorne
G Flansch hinten
C Schwenkbefestigung
D Gabelbefestigung
U Schwenklager vorn
T Schwenklager hinten
E Gegenlager
V Gegenlager (90°)
BZ Gewinde vorn, Luftanschluss hinten
FZ Flansch, Gewinde vorn, Luftanschluss hinten
UZ Schwenklager, Gewinde vorn, Luftanschluss hinten
— Kolbenstangenende mit Außengewinde
F Kolbenstangenende mit Innengewinde— Rc
TN NPT
TF G
20 20 mm
25 25 mm
32 32 mm
40 40 mm
— 2 Stk.
S 1 Stk.
n „n“ Stk.
— ohne Signalgeber